РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «28» апреля 2018г. № 328
г. Железногорск - Илимский

«О рассмотрении обращения заместителя

руководителя Службы государственного

надзора за техническим состоянием

самоходных машин и других видов

техники Иркутской области А.В.Антонова
об отзыве о деятельности
Александра Анатольевича Ведерникова»
Рассмотрев обращение заместителя руководителя Службы государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Иркутской области А.В.Антонова об отзыве о деятельности Александра Анатольевича Ведерникова и возможности его награждения знаком отличия «За заслуги перед Иркутской областью», руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Направить в Службу государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Иркутской области отзыв о деятельности Александра Анатольевича Ведерникова в Нижнеилимском районе (прилагается).
2. Поддержать инициативу о награждении Александра Анатольевича Ведерникова знаком отличия «За заслуги перед Иркутской областью».

3. Настоящее решение направить в Службу государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Иркутской области.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Нижнеилимского муниципального района С.А.Перфильеву.

Председатель Думы
Нижнеилимского муниципального района                                                              С.А.Перфильева
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Нижнеилимский район

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

665653, Иркутская область

Нижнеилимский район

г.Железногорск-Илимский
ул.Янгеля, дом 20

тел./факс 3-06-05

e-mail: duma_ilim@mail.ru
	Заместителю руководителя

Службы Гостехнадзора

Иркутской области

А.В.Антонову

исх. № ____

от «___» __________ 2018 г.

ОТЗЫВ

о деятельности Александра Анатольевича Ведерникова

Александр Анатольевич Ведерников занимался активной деятельностью в Нижнеилимском районе.

С февраля 1981г. по август 1984г. являлся II секретарем РК ВЛКСМ Нижнеилимского РК ВЛКСМ.

С августа 1984г. по июнь 1986г. был I Нижнеилимского РК ВЛКСМ.

С июня 1986г. по февраль 1991г. являлся секретарем Парткома треста «Коршуновстрой».

В декабре 1991г. Александр Анатольевич становится первым заместителем председателя Нижнеилимского районного Совета народных депутатов.

С декабря 1991г. также возглавлял Администрацию Нижнеилимского района.

В марте 1994г. становится мэром Нижнеилимского района, в данной должности находился по апрель 2002г.

За время деятельности в Нижнеилимском районе Александр Анатольевич отмечен:

- Почетной грамотой Центрального комитета ВЛКСМ (за активную работу по коммунистическому воспитанию молодежи) – 1984г.

- Медалью «80 лет пограничным войскам СССР» - 1998г.

- Юбилейной медалью «80 лет ВЛКСМ» - 1998г.

- Званием «Ветеран труда» - 1999г.

- Знаком ВУСПС и ЦК ВЛКСМ «Наставник молодежи» - 2000г.

- имеет звание «Почетный член ассоциации Росохотрыболовсоюз» с вручением нагрудного знака за заслуги в развитии и укреплении охотничье-рыболовного хозяйства – 2001г.

- Нагрудным знаком «За отличие» (ГУВО МВД России) – 2001г.

- Медалью «Участнику Золотого кубометра № 286» - 2001г.

- Нагрудным знаком Госкомстата России «За активное участие во Всероссийской переписи населения 2002 года» - 2003г.

- Почетной грамотой Бюро Нижнеилимского РК КПСС за добросовестную и плодотворную работу секретарем Парткома Строительно-монтажного треста «Коршуновстрой» - 1991г.

- Почетной грамотой Губернатора Иркутской области за значительный вклад в социально-экономическое развитие Нижнеилимского района – 1997г.

- Грамотой Главного управления народного образования администрации Иркутской области за большую работу по обеспечению функционирования и развития системы дошкольного, общего и дополнительного образования – 1997г.

- Почетной грамотой Губернатора Иркутской области за многолетнюю плодотворную деятельность в органах местного самоуправления и большой личный вклад в социально-экономическое развитие Нижнеилимского района Иркутской области – 2002г.

В 2001г. Александр Анатольевич получил высший знак признательности населения района «Почетный гражданин Нижнеилимского района».
Многолетняя деятельность Александра Анатольевича на благо Нижнеилимского района в качестве главы администрации района, мэра района, направленная на обеспечение благополучия Нижнеилимского района, роста благосостояния населения района, высоких достижений в сфере развития экономики, заслуживает высокой награды и глубокого уважения.
Председатель Думы

                                                    С.А.Перфильева